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Introduction

Wstęp

Oddając do rąk Czytelników niniejszy numer „Dental and Medical Problems”, chciałbym zwrócić uwa−
gę na różnorodność problematyki zamieszczonych artykułów. Nie jest bowiem dziełem przypadku, że zna−
lazły się w nim nie tylko prace stomatologiczne, ale także artykuły i krótkie doniesienia z innych dziedzin
medycyny, takich jak: onkologia, hematologia, medycyna sądowa, nauki podstawowe. Już sam tytuł perio−
dyku wskazuje, że jego tematyka nie zawęża się do patologii jamy ustnej, ale obejmuje całą medycynę. Nie
może być przecież inaczej, gdyż stomatologii nie da się ściśle oddzielić od medycyny ogólnej i specjalisty−
ki dotyczącej innych narządów oraz okolic ciała. Nasz system kształcenia studentów akademii medycznych
przewiduje, co prawda, odrębny tok studiów dla przyszłych lekarzy medycyny i lekarzy stomatologii, ale
jedni i drudzy pracują z tym samym pacjentem, rozwiązując tylko inne jego problemy zdrowotne. Wiado−
mo ponadto, że wiele schorzeń ogólnoustrojowych charakteryzuje się dolegliwościami pochodzącymi z ja−
my ustnej, kierując niekiedy procedury diagnostyczne na właściwe tory, jak to obrazuje przedstawiony przez
Ewę Bałczewską opis pacjenta chorego na ostrą białaczkę rozpoznaną w gabinecie stomatologicznym. Trze−
ba także podkreślić, że lekarze stomatolodzy pracują z pacjentami dotkniętymi niejednokrotnie innymi cho−
robami, które muszą być brane pod uwagę podczas leczenia chorób jamy ustnej. Przykładem mogą być za−
burzenia krzepnięcia osoczowego, z których najczęściej jest stwierdzana choroba Willebrandta, omówiona
w aspekcie stomatologicznym przez zespół autorów polskich i francuskich.

Łącząc w tym numerze „Dental and Medical Problems” prace poświęcone różnym zagadnieniom me−
dycyny ludzkiej, chcielibyśmy podkreślić tę właśnie wspólnotę zainteresowań lekarzy medycyny i stomato−
logii z rozmaitymi aspektami patofizjologii, patologii i terapii zaburzeń, którym mamy zapobiegać rozpo−
znawać i leczyć.

Czytelnikom „Dental and Medical Problems” pragniemy przedstawić międzynarodowy wymiar prac pro−
wadzonych wspólnie przez wrocławskich lekarzy medycyny i stomatologii. Część opublikowanych prac zo−
stała wykonana we współpracy z ośrodkami francuskimi i włoskimi. Współpraca ta, datująca się niejedno−
krotnie od kilku lat, świadczy nie tylko o naszej aktywności naukowej docenianej także i poza granicami kra−
ju, ale też jest wkładem wrocławskiej medycyny w integrację środowisk naukowych jednoczącej się Europy.

Pragnęlibyśmy wreszcie, aby zamieszczone w tym numerze „Dental and Medical Problems” artykuły
były godną wizytówką naszego środowiska naukowego oraz stanowiły dla Kolegów inspirację do podejmo−
wania współpracy między wydziałami lekarskimi i stomatologicznymi zarówno w obrębie naszej uczelni,
jak i z innymi ośrodkami polskimi i zagranicznymi. Poszerzamy bowiem w ten sposób horyzonty badawcze
z korzyścią dla własnego rozwoju naukowego i dla międzynarodowej pozycji naszego wspólnego lekarsko−
−stomatologicznego środowiska zawodowego.

DARIUSZ WOŁOWIEC



Komisja w składzie: prof. dr hab. Adam Masztalerz, prof. dr hab. Bogumił Płonka, 
prof. dr hab. Stanisław Potoczek, dr n. med. Hanna Gerber−Leszczyszyn, 
dr hab. Tomasz Konopka, na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2003 r. 
przyznała wyróżnienia za najlepsze prace opublikowane
w „Dental and Medical Problems” w 2002 roku.

W kategorii najlepsza praca oryginalna wyróżnienie przyznano zespołowi:

Natalia Lewkowicz, Anna Kurnatowska, Przemysław Lewkowicz, Małgorzata Banasik, 
Henryk Tchórzewski za pracę
Rola neutrofili krwi obwodowej w patogenezie aft nawrotowych. 

W kategorii debiut publikacyjny wyróżniono:

Annę Zarembę za pracę
Mineral Trioxide Aggregate w leczeniu perforacji twardych tkanek zęba 
– opis przypadku.

Wszystkim wyróżnionym składamy serdeczne gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów 
w pracy naukowej.

Redakcja „Dental and Medical Problems”
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